
1 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR IV/2021 

z IV sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 25 maja 2021 r. 

Rozpoczęcie: 9.00    Zakończenie: 11:20 

 

Obrady zdalnie – online. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady IV sesji Rady Powiatu VI kadencji w 

2021 r. informując, iż sesja zwołana została na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca                   

1998 r.  o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 t. j.) oraz art. 15zzx ust. 1 ustawy z 

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych                 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 t. j.). Następnie na podstawie telekonferencji online stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych – 1 nieobecny – Pan W. Seroka. (zał. do protokołu).  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Jednocześnie zapytał o 

uwagi. Nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad. 

Głosowanie: 13 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan H. Kuczma, 1 nieobecny – Pan W. Seroka 

Porządek został przyjęty.  

2. Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowodworskim za rok 2020: 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady poinformował, iż na dzisiejszą sesję online w 

związku z omawianą tematyką, zaproszeni zostali goście, przedstawiciele jednostek. Jednocześnie 

wskazał, iż w związku z problemem połączenia się na sesję przedstawiciela Komendy Powiatowej 

Policji w Nowym Dworze Gdańskim, w pierwszej kolejności rozpatrzona zostanie informacja 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

2.2  rozpatrzenie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym 

Dworze Gdańskim, (załącznik do protokołu) 

 

Pan bryg. Janusz Leszczewski, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym 

Dworze Gdańskim, przedstawił informację.  

 

9.15 – połączył się Pan H. Kuczma 

Informacja została przyjęta. 
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2.1 rozpatrzenie sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Dworze Gdańskim, 

(załącznik do protokołu) 

 

Pan asp. Dominik Ostrowski, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Nowym Dworze Gdańskim, przedstawił sprawozdanie. 

 

Pan Mirosław Molski, Radny wskazał, iż mieszkańcy Powiatu Nowodworskiego są niezadowoleni z 

pracy policji. Częste kradzieże i brak efektów ścigania przestępców, przedstawia negatywny obraz 

skuteczności działania policji.  

 

Pan asp. Dominik Ostrowski, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Nowym Dworze Gdańskim, odpowiedział, iż częstym obiektem kradzieży są rowery.  

 

 Pan Mirosław Molski, Radny dodał, iż występują kradzieże kont bankowych. 

  

Pan asp. Dominik Ostrowski, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Nowym Dworze Gdańskim, odpowiedział, iż ściganie za wskazane przestępstwo jest 

ograniczone z uwagi na szeroko rozwiniętą skalę. Pozostaje tylko upominać społeczeństwo, by nie 

otwierali nieznanych emaili i nie podawali danych przez Internet.   

 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady, wskazał, iż przez funkcjonariuszy policji 

realizowana jest edukacja np. w przedszkolach, szkołach, jednak pandemia spowodowała nałożenie 

na policję wiele innych czynności. Wiceprzewodniczący Rady poruszył także temat braku 

przestrzegania przepisów ruchu drogowego w zakresie poruszania się rowerzystów, którzy nie stosują 

się do ścieżek rowerowych, tam gdzie one są. Prośba o zwrócenie uwagi użytkownikom rowerów. Pan 

Głowacki zwrócił także uwagę na brak przestrzegania prędkości przez osoby poruszające się 

motocyklami. Jednocześnie poprosił o pomoc w powyższym, by przestrzegany był ład i porządek w 

powiecie. 

 

Pan asp. Dominik Ostrowski, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Nowym Dworze Gdańskim, odpowiedział, iż postara się dopilnować, by funkcjonariusze 

policji zwracali uwagę na wskazane problemy.  

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady dodał, by zwrócić także uwagę na mniejsze 

miejscowości, wsie. Prośba, by dzielnicowi dbali o przestrzeganie porządku i ładu głównie wieczorami 

przy wiatach.  

 

Pan Michał Ambroziak, Radny, wskazał problem braku dostatecznej ilości funkcjonariuszy policji, 

których na terenie powiatu nowodworskiego jest za mało, a dodatkowo po służbie do wypełnienia 

pozostaje dokumentacja. W związku z powyższym nie są w stanie wszędzie interweniować.  
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Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący zdaje sobie sprawę, że taka jest prawda, jednak 

prośba, by takie sprawy załatwiać poprzez krótką rozmowę.  

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny dodał, iż szkoda, że na sesji nie ma nowego komendanta. 

Dodatkowo wspomniał, iż wizerunek policji został nadszarpnięty, po tym, co wydarzyło się w kraju. 

 

Pan asp. Dominik Ostrowski, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Nowym Dworze Gdańskim, odpowiedział, iż sytuacja dotycząca ilości funkcjonariuszy na 

terenie powiatu nowodworskiego jest dramatyczna. Duża część osób przyjętych, przebywa obecnie na 

szkoleniu zawodowym. Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze 

Gdańskim jest zdania, iż  od roku przyszłego powinno być lepiej, jednak zależne jest to od wymiany 

pokoleniowej.  

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, jest zdania, iż policja w dobie pandemii robi to, co może. 

Natomiast nowy komendant jest osobą bardzo zaangażowaną w poruszane problemy. Starosta 

pozytywnie ocenia funkcjonowanie policji.  

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował policji i straży pożarnej za 

służbę na rzecz społeczeństwa.      

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

2.3 rozpatrzenie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym 

Dworze Gdańskim. (załącznik do protokołu) 

Pan Tomasz Bojar-Fijałkowski, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Dworze 

Gdańskim, przedstawił informację. 

 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady zapytał Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim, czy mutacja indyjska Covid 19 jest groźniejsza? Dodając 

jednocześnie zapytanie, czy realny jest powrót dzieci w miesiącu wrześniu-październiku do szkół? Pan 

Głowacki jest zdania, by w związku z zamknięciem szkół i przedszkoli poczynić starania, 

umożliwiające dzieciom rodziców pracujących powrót  do przedszkoli. 

Pan Tomasz Bojar-Fijałkowski, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Dworze 

Gdańskim, odpowiedział, iż zostały nałożone ograniczenia, do których należy się stosować. Ponadto 

wskazał, iż do początku 2020 r. duże przyrosty zachorowań łączone były z uczęszczaniem dzieci do 

szkół. W związku z powyższym, podchodząc do tematu rozsądkowo, podjęto stosowne decyzje. 

Jednocześnie dodał, iż jest w kontakcie z Wojewódzkim Sanepidem, do którego zgłaszane są 

wszelkie postulaty. Ponadto wskazał, iż z każdym dniem wzrasta liczba osób zaszczepionych oraz 

osób, które wyzdrowiały. Natomiast w kwestii nowych mutacji nikt na powyższe nie ma wpływu.  
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Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, jest zdania, iż szczepienia są jedyną szansa na normalne 

funkcjonowanie w społeczeństwie, nabierając tym samym odporności.  

10.10 – opuścił sesję Pan A. Sobociński 

 

Informacja została przyjęta. 

 

3.  Przedstawienie sprawozdania z działalności za rok 2020 Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim oraz Domu Pomocy Społecznej „MORS” w Stegnie. 

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Nowym Dworze 

Gdańskim, przedstawiła sprawozdanie.  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, zapytał, czy zwiększona liczba koniecznych 

interwencji jest wynikiem okresu pandemii? 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Nowym Dworze 

Gdańskim, odpowiedziała, iż jest to ściśle powiązane, gdyż w związku z pandemią był zakaz 

odwiedzania rodzin, co skutkowało nasileniem bezkarności, przemocy i nadużywania alkoholu w 

rodzinach, które do tej pory były  objęte nadzorem i regularnymi wizytami. Dodatkowo w okresie 

pandemii wiele osób z rodzin objętych opieką zostało pozbawionych miejsc pracy, co skutkowało 

porzuceniem dzieci lub oddaniem ich pod opiekę innych.  

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Pan Jarosław Stando p.o. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stegnie, przedstawił 

sprawozdanie. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, zapytał, czy umieralność osób starszych 

przebywających w placówce powiązana jest z koronawirusem? 

Pan Jarosław Stando p.o. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stegnie, odpowiedział, iż kilka 

osób zmarło z powodu zarażenia koronawirusem, jednak inna przyczyna zgonów to ograniczony 

kontakt z lekarzem. Jednak w związku z rozpoczęciem szczepień sytuacja została opanowana i 

można uznać ją za optymistyczną.  

 Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, podziękował jednostkom za prace na rzecz 

powiatu i społeczeństwa.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1  przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2020 

rok. – przedstawia Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski poprosił Pana Starostę o przedstawienie 

projektu uchwały. 
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Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski przedstawił uchwałę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan A. Sobociński, 1 nieobecny – Pan W. 

Seroka 

Uchwała została podjęta.  

4.2  przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Nowodworskiego za 2020 rok”. 

– przedstawia Pan Jacek Gross,  Starosta Nowodworski (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski poprosił Pana Starostę o przedstawienie 

projektu uchwały. 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski przedstawił uchwałę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o inne uwagi, nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie: 13 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan A. Sobociński, 1 nieobecny – Pan W. 

Seroka 

Uchwała została podjęta.  

4.3 zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2021 r. – przedstawia Pani Barbara Kamińska, 

Skarbnik Powiatu (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski poprosił Panią Skarbnik, Barbarę Kamińską o 

przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan A. Sobociński, 1 nieobecny – Pan W. 

Seroka 

Uchwała została podjęta.  

 

4.4  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego na lata 2021–2040.  

- przedstawia Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu (załącznik do protokołu) 
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Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski poprosił Panią Skarbnik, Barbarę Kamińską o 

przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan A. Sobociński, 1 nieobecny – Pan W. 

Seroka 

Uchwała została podjęta.  

5. Zakończenie obrad Sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                               

 Protokołowała: R. Kamińska                                                       

Przewodniczący Rady 

                                                                                                                  (-) 

                                                                                                                      Robert Ciżmowski 

 

 

 

 

 


